‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 95/2021 – De 28 de julho de 2021.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 07.00
– FUNDO MUN DE SAUDE – SEC. MUN. SAÚDE 10.301.2007.2027 – 3.3.90.30.02
10.301.2007.2032 – 3.3.90.30.02 10.303.2007.2034 – 3.3.90.30.02. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Frei Martinho e: CT Nº 00070/2021 - 23.07.21 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 10.321,00; CT
Nº 00071/2021 - 23.07.21 - ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO
DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI - R$ 4.964,00; CT Nº 00072/2021 -
23.07.21 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 199.206,50; CT Nº 00073/2021
- 23.07.21 - SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS
LTDA - R$ 596,00; CT Nº 00075/2021 - 23.07.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.300,00; CT Nº 00076/2021 - 23.07.21 - LIDYFARMA
COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 8.800,00; CT Nº 00077/2021 -
23.07.21 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI - R$ 1.170,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DE FORMA PARCELADA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI
- R$ 4.964,00; CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL–EIRELI - R$ 1.170,00; EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2.300,00; L G PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 199.206,50; LIDYFARMA COM. DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 8.800,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 10.321,00;
SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - R$
596,00.

Frei Martinho - PB, 22 de Julho de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 95/2021 – De 28 de julho de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E FRANGO DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSÉ AILSON HORTINS - R$
120.600,00; JOSE ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA - R$ 65.760,00; RAFAEL DE SOUZA
CAVALCANTI 70116465409 - R$ 45.850,00.

Frei Martinho - PB, 23 de Julho de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MEDICAMENTOS PARA
DOAÇÃO, USO AMBULATORIAL E RELATÓRIOS SOCIAIS. Abertura da sessão
pública: 08:30 horas do dia 11 de Agosto de 2021. Início da fase de lances: 09:00 horas
do dia 11 de Agosto de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto
Municipal nº 001/12; Decreto Municipal nº 014/18; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail:
cplfreimartinho@gmail.com. Edital: https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br.

Frei Martinho - PB, 27 de Julho de 2021
ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08:30 horas do dia 10 de
Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES
PARA GERENCIAMENTO DE DADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 001/12; Decreto Municipal nº 001/12; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail:
cplfreimartinho@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 27 de Julho de 2021
ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA - Pregoeiro Oficial

‘

‘

Página 3 – Edição Diária Nº 95/2021 – De 28 de julho de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: Ata nº 00009/2021 - Registro de Preços nº 00009/2021 - Pregão
Presencial/SRP nº 00008/2021, Processo Administrativo nº 210607PE00008.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA. Empresa vencedora: ASSUM PRETO PRODUÇÕES
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI.
CNPJ: 10.462.477/0001-42 Item(s): 71 - 72 - 76 - 96. Valor: R$ 4.964,00;
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
Item(s): 67. Valor: R$ 1.170,00; EXPRESS STRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.156.923/0001-20 Item(s): 39 - 51. Valor: R$
2.300,00; L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 17.227.485/0001-53
Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 -
22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 32 - 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43
- 44 - 45 - 46 - 48 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 -
65 - 66 - 68 - 82 - 83 - 84 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 98.
Valor: R$ 199.206,50; LIDYFARMA COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI. CNPJ: 28.651.151/0001-29 Item(s): 69. Valor: R$ 8.800,00;
PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 03.817.043/0001-52 Item(s): 3 - 16 - 31 - 35 - 57 -
58 - 74 - 77. Valor: R$ 10.321,00; SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA. CNPJ: 22.910.512/0001-28 Item(s): 47.
Valor: R$ 596,00. Vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa oficial. Data da Assinatura: 22/07/2021.
Ata disponível no endereço eletrônico:
http://freimartinho.pb.gov.br/transparencia.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: Ata nº 00010/2021 - Registro de Preços nº 00010/2021 - Pregão
Presencial/SRP nº 00009/2021, Processo Administrativo nº 210621PE00009.
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E
FRANGO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS
ANEXOS. Empresa vencedora: JOSÉ AILSON HORTINS. CNPJ:
19.654.015/0001-00 Item(s): 3 - 4 - 5 - 7 - 8. Valor: R$ 120.600,00; JOSE
ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA. CNPJ: 70.102.702/0001-61 Item(s): 2 - 6 - 11.
Valor: R$ 65.760,00; RAFAEL DE SOUZA CAVALCANTI 70116465409.
CNPJ: 41.649.235/0001-96 Item(s): 1 - 9 - 10. Valor: R$ 45.850,00. Vigência
de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial. Data da Assinatura: 23/07/2021. Ata disponível no endereço
eletrônico: http://freimartinho.pb.gov.br/transparencia.